quo ad ista cautio et testamtu et sepultura. huc
qui cauet quocumque scilicet manifesto usurario non dene-
gatur sepultura in cle. i. cu ibi no sepul. g. idem
in testa. Preterea illud testm dicitur aritū p-
fione aie testis et auditor. illa decretat est
inducta fauore aie testantis et fauore auditor-
quicūq; p- p-ur consultu ē utrius. s. aie et au-
ditoribus q- cessat cā militaria sicut in l. filio p-
terito. sicut etiā ibi bal. quod si manifestā usura-
rius morte puenti non potuit caue quia no erat
ibi nōrius uel sacerdos arguit pro et cōtra Et
concludit q- sibi iputer quia sic se arant spectado
ad ultimū extremū uite sue. **Quert** etiā quid
si post presūta cautioz uerato exeruit usuras
Et concludit q- v3 testm de quo etiā ē tātū fut-
Quert etiā de illo qui fuit confessus in testō
se fuisse usurariū Et concludit q- no est manifesta
de quo etiā ē tātū fut. **Quert** etiā de illo q-
post testm et cautioz usuras no exeruit nouas
s3 veteres exegit. s. a debitoribus antiquis argui-
pro et cōtra Et concludit q- testm valeat. **Adde**
etiā p- dicit d. p. de Ancho. m. c. si co tpe. de
receptis. l. vj. qui tex. cu ibi no bñ fuit ad
q- p- dicit istam. **Adde** etiā p- dicit q- d. do-
m. d. c. quāquaz pmo refert dicitur Jo. An. Re-
fert etiā q- Pau. t3 opioz. Jo. mo. l. q- no recona-
lestat quia testm nulluz ex defectu p- sone no p-
ratificari. Allegat nō. m. c. maiores. de bay. Re-
fert etiā q- lap. ob. p. opr. legistaz qui tenent
q- no reconalescat. Allegat nō. p. o. m. sūma.
de testa. q- quis sit effectus v3 et pdest h3 Refert
q- Jo. de legno. dicit q- usurarius mā. Test. mhi
hs ad testanduz pmo pūunt mēentes eoz te-
sta. Tu considera q- p hoc pollicē. moditaz
s3 p hoc no tollit ptas testanduz. **Adde** etiā
Jo. de leg. ad roez. Jo. An. qui dicit q- cautio est
quoddaz pambulu ad testm quia idē ē in filio
familiāz seruo et ipubere et sili. Tu considera
q- illud ē quoddaz pambulu insepabile etiā de
solēntate et nō. i. s. testā. et cautio Refert et
opioz. Jo. de fante. et finale dicit q- ipē putat ve-
raz opr. Jo. An. Naz tota difficultas huius dubij
consistit in hoc videlz An prestatio ista cau-
tione sit de fāma uel sbā ipi3 testa. Et qd
nō sit de forma pbat ibi tex. in pmi. q- suffi-
cit q- p-ur ante testm Et illa que s3 de for-
ma debent in ipō actu mēuēre ut dicto s3 tu-
cō. cā. s. alle. Nec ob. si dicit q- dō an tamen
do cessando cessat mēuē p quod nō valebat
testm quia p hoc nō sequit q- cautio sit de
forma quia tū requirēt q- cessatio in mēuē
et pācio huius cautiois cōtēpane fiēt cū
ipō testa. et nō p pns Et sic potius est de
solēntatib3 pambulis quā sit de forma. **Adde**
aut nō sit de sbā substantiata ipi3 art3 p3
quia de sbā dnt ē substantiata q- regerūt
cū ipō actu et sic nō sufficit q- sit ex mēuallo
fuit quod no. glo. fi. m. c. cū desideres. de se-
ex. cū alys ibi alleg3 p eū fuit etiā quod no.
m. d. c. quāpp. et quod hētur in c. r. de iura.

calū. li. vi. Preterea testm dicitur tempē suā
per froz p morte m. c. cū marthe. de cele. inf.
fatur glo. m. v. rōplere. in l. om. c. de testa. q-
debet ualere Naz nō mērit quis pena. nō d3
dū testm factū anquaz testator moriat. cum
g. iponat pena testō aliter facto et cau. iter
ueniat an morte et p morte dicit testm pfectū
Pater q- eo tpe quo dicit testm pfectū ad est cau.
q- debet ualere Nam nō mērit qd pena impo-
straz pō artu nisi actus sit pfectus s3 fiat illa
p q- pueniam. ad pfectū actū ut ē casus nōbit
m. c. ppetue. de elec. l. vj. Et p bal. m. l. si quis
nō dicit. c. de epis. et de. **Adde** pōntis q- mst
uel exhereditatio liberorū dicit eōde forma te-
stamti. l. m. cetera. ff. de libe. et postu. Ex q-
pōntis q- leges loquētes de uero mst. pnt
ad huc casuz addua. Considera etiā q- ad p-
dita q- tex. in d. c. quāquaz. in pmi. et m. fi.
equipat satisfroz et p- rōne cautiois s3 ego
indubitatē credo q- si post testm satisfecit
hoc ē usuras restituit testm ualebit q- et q-
tamen de restituendo Considera etiā q- p-
stata cautioz etiā post testm debz admitti ad
confessioz cōionez et sepultūz quare ergo in
simillatōe sui uiritatione testi debz pūri p-
dera etiā tex. m. d. c. quāquaz. s. om. m. v. q-
preterit. cōsti. s. forma de p- dicit etiā tāgūt
d. lau. m. q. r. c. u. bi hētur mter. aha qd
bar. errant in quātu dicit q- Jo. An. mutauit
opr. m. cle. i. de sepul. eius quod dicit in c. q- p-
Ille glo. sint diuersi nō straxie tū m. c. p-
q- bar. nō dicit q- Jo. An. mutauit opr. s3 p-
q- declarauit et limitauit opioz suaz. **Adde** et
p- dicit d. op. m. c. plas. s. de iust. iungā. v.
m. v. s3 huc facit. **Adde** q- arguit q- reconalescat
quia a pmi. tenet testm de iure nālī et iō
cessante ipē. solēntatis positue debz recon-
ualescere Et circa si dicit. c. dicit se ipm di-
spuitasse in q. q. m. c. p- Bonon. qdaz usuras
ad quā se restitit. **Adde** etiā p- dicit bal. m.
l. executor. m. viij. colū. m. v. quid si fecit te-
sta. cautio nō prestata ē de executor. rei-
uidi. ubi pmo arguit q- reconalescat q- illud
non ē p- rō reconalescere q- ab ipō puato ha-
bit tantū aditūz si tamen Nec ob. h3 que
dicit iuriti ipō iure quia d3 intelligi si nec
tunc nec postea tamen ex q- illud ē et factum
fauore debentū tempē usuras nō refert q- tpe
fiat dūmodo fiat d. l. q. soluendo. Et subdit
q- h3 ē vtilis cautela feneratoribus q- p- rō
m. vltio. ar. moctus quia si prestarent ante
possent ex illo tōuonzi cauēant tū sibi quia
mors inopmata uenit ut ibi plene per eū
qui subtiliter rīdet ad straxia pbandō qd
ista cautio non ē de solēntate s3 quēdaz cau-
tela et quoddaz 3. adiacens et mēbrū ano ordi-
natus. **Adde** etiā p- dicit Ange. m. q. sua que
incipit hastij miles armate in hie ubi dicit
illud ultra omē plene disputat inducēdo
otto rōnes sine argu. p parte negatiā et

totidem pro pte affirmativa Et dicit qd em esse
 dubiam a canonis no tactaz Et p solucione co
 sidera quatuor tpa vnu ante testm Aliud si tps
 testa Aliud post testm testatore vidente Aliud
 post testm testatore mortuo / Primis uo duobz
 tpbz si caucio prestatur in forma v3 testm si
 omis quia pntio cauciois non e de solentate
 testamti fz soluz reditua e cuiusdaz obstaculi te
 stamti et Noz qm no potuit mtere / De 3
 tpe dubitatur et m alia dicit qz bar no bn po
 derunt verba Jo An qz nullo mo e sibi straz
 fz dicitur Tu dic ut e dixi post d lau qz bar
 hoc non dicit dicit ei ibi diligetiter aduerteduz
 q si etas dz l filio pterito sit certa ptraua pnt
 cor tenetur no poterit adiri hereditas vfarz
 de iure ciuili fz soluz pen boz poss^o Rest ena
 qz qz bar no vidit m certua sua additioem
 qua feat in d l filius ff de testa Bal ti dicit
 qz illaz additioz posuit m l q filius ff de le
 n3 m qua additioe t3 q no reuocalesant testa
 metuz Cui opinioni dicit Ange se adherere de
 origine iuris fz de egitate quada3 can^o adheret
 opi Jo An et sequaciu dicit qz illa roe qz illa
 decretalis no reddit usuraz mrestabilez fz soluz
 prohibet notariu et testes mteste Et mte alia
 plene psequit de Instru confecto p Nozuz cui
 officiu scribendi mterdicituz gualt et spahit
 de quo ena m l iudem q hris tabellombz E
 de sa sanc ec Et quibz adidit qz caucio postea
 prestua confirmat testm de egitate non de rigore
 dicens qz sicut m ptozuz e m ma equitate fmda
 tu3 ut ius can^o que egitas rigori presert m c
 dimgit de do et otr et c querela de elec et c
 fi de transac et c i de re gmu h vi m de gms
 de appel Et ideo ex illo testa^o ita confirmato lig
 no possit hereditas adiri de iure ciuili potit
 t3 pen boz possessio se tab / **C**arta qz tuz tps
 adidit qz si talis caucio pntur a ptozuz hnt
 speciale mandatu3 ad hoc qz sufficiat ena si pnt
 post morte testatoris que trahit ad tps uza^o
 Et dicit Jo An m c l de sepul pcedit qm mor
 tuo testatore pntur caucio nullo mueniente spe
 ciali mandato de pando illaz Naz tuc no cessat
 op^o t3 que monet potitfic ad illaz Const^o con
 denda3 scilz ut succurrat aie usuraz ne m pcto
 mortali decadat decessit ei ex restitui no man
 dauit Et p hoc facit quia ena mortuo testatore
 filius pterit3 approbans testm confirmat id de e
 gitate sicut confirmat viuo testatore Et ita d
 sentit m qz qz sibi pntibria visa fuit subijn
 ens se correctioem cuiuslibz melis sententis
 Adde ena quod d Jo An m d sua disputaco3 t3
 ista pte fz qz reuocalesant quia e fauorabilior
 et benignior mouet pnti^o p tex m d c quaz
 m pntia et m fi p que dicit qz testm m term
 erit m pndenti3 qm est factuz sine caucione et
 sic validabitur p pntione cauciois ita ipse con
 cludit m pmo dubio seu questio / **C**ltera ptra
 e saend^o q Ange m dicta sua disputaco3 q
 rit de pluribus circa materia istaz Et primo